
役　職 顔 写 真 名　前 鳥海ダムの建設に向けて一言！

建設専門官 加藤　司
鳥海ダムの早期完成に向け、頑張りたいと思いますので、よろ
しくお願いいたします。

用地官 東舘　和樹
鳥海ダム建設に携わることを光栄に思います。地域の皆様から
信頼されるよう、誠実に努めて参りますのでよろしくお願いいた
します。

用地課長 上野　敏幸 鳥海ダムに水没する覚悟でがんばります。

建設監督官 大渕　剛志
ダム工事事務所は初勤務となります。鳥海ダムの建設に役立て
るよう努めます。

工務課　専門官 菅原　直也
前任の成瀬ダムに続き、ダム建設事業に携わります。
ダム管理約１０年の経験も生かし、管理しやすい電気通信設備
の計画立案に微力ながらがんばりたいと思っております。

調査設計課 専門官 岡部　賢

５年ぶりに鳥海ダムに戻って参りました。
旧大内町出身です。地元由利本荘市のお役に立てるよう頑張り
ます。
よろしくお願いします。

総務課 総務係長 冨樫　豊一
鳥海ダム工事事務所の勤務は初めてですが、地域の皆様のお
役に立てるよう頑張りますのでよろしくお願いいたします。

総務課 経理係長 佐藤　功
鳥海ダム工事事務所の勤務は初めてとなります。
　微力ではありますが、鳥海ダムの早期完成に向けて少しでも
役立てるように頑張ります。

用地課 用地第二係長 嵯峨　隼人
４月から鳥海ダム工事事務所でお仕事をさせていただくことにな
りました。
どうかよろしくお願いします。

国土交通省 東北地方整備局 鳥海ダム工事事務所 第50号

４月から鳥海ダム工事事務所に来ました！
～人事異動に伴う転入者の紹介～

４月期の人事異動で９名の方が転入されました。今回の人事異動では、鳥海ダム建設に向け

２名の増員となり、さらなる組織の強化が図られました！

現在、ダム基本計画の策定や環境影響評価手続き等、事務所一丸となって頑張っています。

そこで、今回新たに転入された皆さんに一言「意気込み」を伺いましたので紹介します。

2018.4.13発行



   

国土交通省東北地方整備局鳥海ダム工事事務所

〒015-0074 秋田県由利本荘市桜小路３２－１

ＴＥＬ．0184-23-5120 ＦＡＸ．0184-23-5451
ホームページアドレス http://www.thr.mlit.go.jp/chokai/

e-mailアドレス thr-chokai01@mlit.go.jp

編集・発行

安全・安心の子吉川に抱かれて、より豊かに暮らせる、わたしたちの郷土のために。

ダムに沈む「百宅地区」の写真展開催中！
◆秋田市のフォンテＡＫＩＴＡにて「百宅地区」の写真展◆

秋田市のフォンテAKITA（６F_あきた文化交流発信センター）にて、鳥海ダムの完成に

より水没する由利本荘市百宅地区の四季の移ろいや住民の生活の様子を撮影した写真展が

行われております。

開催期間は４月３日（火）～４月２４日（火）（平日 １３：００～１９：００ 土日

１０：００～１９：００）までとなっています。ただし、月曜日は休館です。

私も４月１１日にカメラを持って撮影してまいりました。平日にもかかわらず多くの人

が見学に訪れておりました。

皆様も是非お近くにお立ち寄りの際には見学してみてはいかがでしょうか。(入場料無料)

☆寒さが厳しい冬が過ぎ、暖かな日差しと共にようやく春がやってきました。鳥海ダムの建設予
定地付近にある法体の滝へは今年の降雪が多かったためまだ行けませんが５月には水量が
増加し、爆滝となって躍動感のあるものとなっていることでしょう。皆さんもGW（ゴールデンウ
イーク）あたりにご覧になってみてはいかがでしょうか？鳥海ダムも４月期の人事異動によって、
顔ぶれも新たになっています。また、今年度業務も本格的に始まり、現場でも多数の作業員が
出入りいたします。昨年同様、交通事故等に注意していきますので、今年度もよろしくお願いい
たします。

多くの方が写真展をご覧になっていました。


